[image: image1.png]

	Информационный бюллетень

Вестник Новошимкусского сельского поселения

Яльчикского района

	Утвержден

Решением Собрания депутатов Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района

№ _1/2___ от 25.01.2008_

	№ 08
	«17»  марта   2022 года

	Чёваш Республики
Елч.к район.

Курнавёш

ял поселений.н

администраций.

ЙЫШЁНУ
2022 =. мартён 17-м.ш. № 10
Курнавёш ял.

	[image: image2.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Новошимкусского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» марта 2022 г. № 10
село Новые Шимкусы

	Об утверждении Порядка принятия Решений       о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных         нужд Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

        В соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях определения порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, администрация Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т:

         1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

        3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новошимкусского сельского
поселения Яльчикского района                                                                                         А.Г. Мартышкин

Утвержден постановлением

администрации Новошимкусского

сельского поселения

Яльчикского района

Чувашской Республики

от 17.03. 2022 г. № 10

ПОРЯДОК

ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ЗАКЛЮЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КОНТРАКТОВ НА ЗАКУПКУ ТОВАРОВ, ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ, ОКАЗАНИЕ УСЛУГ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НУЖД НОВОШИМКУССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ НА СРОК, ПРЕВЫШАЮЩИЙ СРОК ДЕЙСТВИЯ

УТВЕРЖДЕННЫХ ЛИМИТОВ БЮДЖЕТНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ

1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру принятия решений о заключении муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района  Чувашской Республики (далее – Новошимкусское сельское поселение), осуществляемых в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (далее - законодательство Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок), на срок, превышающий в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств (далее также - долгосрочный муниципальный контракт).

          2. Муниципальные заказчики Новошимкусского сельского поселения вправе заключать муниципальные контракты, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Новошимкусского сельского поселения, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, а также муниципальные контракты, предметом которых является поставка товаров на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, предусматривающие встречные обязательства,  не связанные с предметом их исполнения, в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок в рамках муниципальных программ Новошимкусского сельского поселения.

           Такие муниципальные контракты заключаются в пределах средств и на сроки, которые предусмотрены на реализацию соответствующих мероприятий подпрограмм (программ) муниципальных программ Новошимкусского сельского поселения, в соответствии с решениями администрации Новошимкусского сельского поселения о заключении долгосрочных муниципальных контрактов, при условии определения в таких подпрограммах (программах) объектов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Новошимкусского сельского поселения (далее - закупка) с указанием в отношении каждого объекта закупки следующей информации:

а) если предметом муниципального контракта являются выполнение работ, оказание услуг:

· наименование объекта закупки;

· планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

· сроки осуществления закупки;

· предельный объем средств на оплату выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам;

б) если предметом муниципального контракта является поставка товаров:

· наименование объекта закупки;

· сроки осуществления закупки;

· предмет встречного обязательства и срок его исполнения;

· предельный объем средств на оплату поставленных товаров с разбивкой по годам.

3. При заключении в рамках муниципальных программ Новошимкусского сельского поселения муниципальных контрактов на выполнение работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, срок производственного цикла выполнения которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, годовой предельный объем средств, предусматриваемых на оплату таких муниципальных контрактов за пределами планового периода, не может превышать максимальный годовой объем лимитов бюджетных обязательств, утвержденных на ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в пределах текущего финансового года и планового периода.

4. Решения администрации Новошимкусского сельского поселения о заключении долгосрочных муниципальных контрактов принимаются в форме распоряжений администрации Новошимкусского сельского поселения и содержат в том числе:

наименование объекта закупки;

сроки осуществления закупки;

предельный объем средств на оплату поставленных товаров, выполненных работ, оказанных услуг с разбивкой по годам.

5. Решения администрации Новошимкусского сельского поселения о заключении долгосрочных муниципальных контрактов принимаются в следующем порядке:

а) проект распоряжения администрации Новошимкусского сельского поселения о заключении долгосрочного муниципального контракта (далее - проект распоряжения) и пояснительная записка к нему направляются органом местного самоуправления Новошимкусского сельского поселения, являющимся муниципальным заказчиком по муниципальному контракту, на согласование в финансовый отдел администрации Яльчикского района, отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района;

б) финансовый отдел Яльчикского района в срок, не превышающий 5 дней с даты получения проекта распоряжения администрации Новошимкусского сельского поселения и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

соответствие проекта долгосрочного муниципального контракта реестру расходных обязательств Новошимкусского сельского поселения;

соответствие предельного объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату долгосрочного муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на исполнение соответствующего расходного обязательства решением Собрания депутатов Новошимкусского сельского поселения о бюджете Новошимкусского сельского поселения на соответствующий финансовый год и на плановый период;

непревышение годового предельного объема средств, предусмотренных на оплату долгосрочного муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом средств на оплату указанного муниципального контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году);

в) отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района в срок, не превышающий 5 рабочих дней со дня получения проекта распоряжения и пояснительной записки к нему, согласовывает указанный проект при соблюдении следующих условий:

соответствие проекта долгосрочного муниципального контракта требованиям законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок;

наличие объекта закупки в мероприятиях подпрограмм (программ) муниципальных программ Новошимкусского сельского поселения, содержащих информацию, указанную в пункте 2 настоящего Порядка;

г) проект распоряжения, согласованный с финансовым отделом администрации Яльчикского района и отделом экономики, имущественных и земельных отношений администрации Яльчикского района представляется в администрацию Новошимкусского сельского поселения в установленном порядке;

д) проект распоряжения администрации Новошимкусского сельского поселения о заключении долгосрочного муниципального контракта в случае привлечения средств из республиканского бюджета Чувашской Республики подлежит согласованию с Кабинетом Министров Чувашской Республики.

6. На основании решения администрации Новошимкусского сельского поселения о заключении долгосрочных муниципальных контрактов муниципальный заказчик осуществляет определение поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и в течение 3 рабочих дней со дня заключения долгосрочного муниципального контракта направляет его копию в финансовый отдел администрации Яльчикского района для учета принятых и планируемых к принятию на учет бюджетных обязательств.

7. Заключение долгосрочных муниципальных контрактов и дополнительных соглашений к ним осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок.

Неиспользованные муниципальным заказчиком в текущем финансовом году остатки бюджетных средств по долгосрочному муниципальному контракту, имеющих целевое назначение, переходят на следующий финансовый год.

	Чёваш Республики
Елч.к район.
Курнавёш
ял поселений.н
администраций.
ЙЫШЁНУ
2022 =. мартён 17-м.ш. № 09
Курнавёш ял.

	[image: image3.png]

	Чувашская Республика
Яльчикский район
Администрация
Новошимкусского
 сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» марта 2022 г. № 09
село Новые Шимкусы

 О мерах по обеспечению пожарной безопасности

на территории Новошимкусского сельского поселения

Яльчикского района в весенне-летний пожароопасный

период 2022 года

                В соответствии с Федеральными Законами от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ "О пожарной безопасности", от 22 июля 2008 года № 12Э-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года №390 «О противопожарном режиме», Указания  Кабинета  Министров Чувашской Республики   от  22 марта 2021 года № 9 «Об организации подготовки к весенне-летнему пожароопасному сезону 2021 года», постановлением администрации Яльчикского района от 14.03.2022 г. №169 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Яльчикского района в весенне-летний пожароопасный период 2022 года» в целях решения задач по обеспечению пожарной безопасности населенных пунктов и объектов экономики в весенне-летний пожароопасный период 2022 года на территории Новошимкусского сельского поселения администрация Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района п о с т а н о в л я е т :
1. Руководителям  учреждений и организаций всех форм собственности, владельцам личных жилых домов и подсобных хозяйств, администрации сельского поселения:

- рассмотреть вопрос обеспечения пожарной безопасности подведом​ственных объектов,  населенных пунктов, личных хозяйств граждан, разработать и осуществить меры по улучшению их противопожарной защищенности, предотвращению гибели лю​дей на пожарах;

        - запретить в лесопосадках, на территориях личных подсобных хозяйств, а также на территориях, прилегающих к жилым домам и иным постройкам  разведение костров, сжигание мусора и бытовых отходов, пал травы,   проведение пожароопасных работ;

       -  территории населенных пунктов и предприятий в пределах противопожарных разрывов между зданиями, сооружениями, а также участки, прилегающие к жилым домам, животноводческим помещениям и иным постройкам, очистить от горючих отходов, запретить сжигание мусора; выжигание сухой растительности проводить в строгом соответствии с требованиями Правил противопожарного водоема в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 г. №1479;

- обеспечить сохранение существующих ведомственных и добровольных противопожарных формирований и использованию их имущества по прямому назначению;

- организовать ремонт прудов, противопожарных водоемов, имеющихся на территории сельского поселения, оборудовать к ним подъездные пути и пирсы для забора воды пожарными автомоби​лями в любое время года;

- организовать  в  населенных  пунктах  на пожароопасный период поочередное дежурство граждан в ночное время;

- взять на учет социально незащищенные слои населения, неблаго​получные семьи;

- организовать измерение сопротивления изоляции силовой и освети​тельной электросети в личных подсобных хозяйствах граждан;

-территории населённых пунктов и организаций иметь наружное освещение в тёмное время суток для быстрого нахождения пожарных гидрантов, наружных пожарных лестниц и мест размещения пожарного инвентаря, а так же подъездов к площадкам (пирсам) пожарных водоёмов, к входам здания, сооружения;

-на территориях жилых домов, общественных и гражданских зданий не  оставлять на открытых площадках и во дворах тару (ёмкости, канистры и т.п.) с ЛВЖ и ГЖ, а также баллоны со сжатыми и сжиженными газами;

-на территориях населённых пунктов и организаций не устраивать свалки горючих отходов;

-у каждого жилого строения установить ёмкость (бочку) с водой и иметь огнетушитель;

- организовать и провести комплексные проверки силами внештатных пожарных инспекторов, членов  ДПД, работников газовой службы, ВДПО, противопожарного состояния частных жилых домов и обучения населения мерам пожарной безопасности по месту жительства, результаты рассмотреть на сходах граждан с принятием конкретных решений;

-активизировать проведение целенаправленных пропагандистских мероприятий, в том числе по обучению работников к действиям в случае возникновения пожара;

-предприятиям, имеющим выездную пожарную технику, содержать их исправленными и заправленными топливом, организовать круглосуточное дежурство водительского состава;

- предприятиям, имеющим водовозную, землеройную и другую технику, приспособленную для тушения пожаров, подготовить их для возможного использования для тушения пожаров.

2. Рекомендовать общеобразовательным организациям, расположенным на территории сельского поселения, проведение комплекса противопожарных мероприятий в школьных и дошколь​ных учреждениях, направленных на профилактику пожаров, происходящих из-за детской шалости с огнем, изучение правил пожарной безопасности; перед началом летних каникул организовать в школах дополнительные выступле​ния и беседы о причинах возникновения пожаров.

3. Руководителям учреждений и организаций  отре​монтировать неисправные пожарные гидранты, обновить указа​тели их местонахождения.

4. Признать утратившим силу постановление администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района  от 02.04.2021 г. №17.

5. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

      Глава Новошимкусского сельского
      поселения Яльчикского района                                                                                         А.Г. Мартышкин
Информационный бюллетень «Вестник Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района»

отпечатан  в администрации Новошимкусского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики

Адрес: с.  Новые Шимкусы, ул. Центральная, д.126     Тираж  15 экз.[image: image4.emf]

Нет